
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/12/2023 | Edição: 242 | Seção: 1 | Página: 279

Órgão: Ministério da Saúde/Gabinete da Ministra

PORTARIA GM/MS Nº 2.528, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

Habilita 350 Municípios a receber recursos destinados ao

Programa Nacional de Qualificação da Assistência Farmacêutica

(Qualifar-SUS).

A MINISTRA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que Ihe conferem os incisos I e II do

parágrafo único do art. 87 da Constituição, resolve:

Art. 1º Ficam habilitados os Municípios constantes do anexo desta Portaria a receber recursos

referentes ao incentivo financeiro de investimento e custeio do Eixo Estrutura do Programa Nacional de

Qualificação da Assistência Farmacêutica (Qualifar-SUS), nos termos da Portaria GM/MS Nº 1.927, de 22 de

novembro de 2023.

Parágrafo único. Os municípios deverão encaminhar devidamente preenchido e assinado, por

via eletrônica, o termo de adesão disponível no sítio eletrônico https://www.gov.br/saude/pt-br/acesso-

a-informacao/participacao-social/chamamentos-publicos/2023/chamamento-publico-sectics-no-1927-

2023, no prazo de até 10 (dez) dias, a contar da data de publicação desta Portaria para o e-mail

qualifarsus@saude.gov.br.

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias à transferência do recurso

financeiro do bloco de financiamento da Assistência Farmacêutica - Programa Nacional de Qualificação da

Assistência Farmacêutica (Qualifar-SUS) - aos respectivos Fundos Municipais de Saúde.

Art. 3º Os recursos orçamentários, objetos desta Portaria, correrão por conta do orçamento do

Ministério da Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.303.5017.20AH - Organização dos

Serviços de Assistência Farmacêutica no SUS.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NÍSIA TRINDADE LIMA

ANEXO

U.F. IBGE MUNICÍPIO Valor de Investimento Valor de Custeio

AC 120017 Capixaba R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

AC 120025 Epitaciolândia R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

TOTAL AC R$ 70.166,26 R$ 48.000,00

AL 270060 Barra de São Miguel R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

AL 270080 Belém R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

AL 270170 Capela R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

AL 270220 Coqueiro Seco R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

AL 270400 Junqueiro R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AL 270450 Maragogi R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AL 270480 Maribondo R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

AL 270510 Matriz de Camaragibe R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AL 270520 Messias R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

AL 270644 Paripueira R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

AL 270660 Paulo Jacinto R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

AL 270730 Porto Calvo R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AL 270790 Santa Luzia do Norte R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

AL 270830 São José da Laje R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AL 270870 São Miguel dos Milagres R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

AL 270915 Teotônio Vilela R$ 45.654,23 R$ 24.000,00



TOTAL AL R$ 584.960,41 R$ 384.000,00

AM 130030 Autazes R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AM 130060 Benjamin Constant R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AM 130070 Boca do Acre R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AM 130083 Caapiranga R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

AM 130130 Codajás R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AM 130165 Guajará R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

AM 130255 Manaquiri R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AM 130320 Novo Airão R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

AM 130395 São Sebastião do Uatumã R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

AM 130430 Urucará R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

AM 130440 Urucurituba R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

TOTAL AM R$ 459.912,13 R$ 264.000,00

AP 160023 Ferreira Gomes R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TOTAL AP R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

BA 290220 Aramari R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 290310 Barra do Rocha R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

BA 290490 Cachoeira R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

BA 290830 Conceição do Almeida R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 290910 Coribe R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 291280 Ibirapuã R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

BA 291540 Itaju do Colônia R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

BA 291570 Itamari R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

BA 291590 Itanagra R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

BA 291610 Itaparica R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

BA 291620 Itapé R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

BA 291660 Itapitanga R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 291890 Lajedão R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

BA 292060 Maragogipe R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

BA 292070 Maraú R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

BA 292250 Nazaré R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

BA 292303 Novo Horizonte R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 292420 Pedro Alexandre R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 292680 Rio do Antônio R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 292770 Santa Cruz Cabrália R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

BA 292860 Santo Amaro R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

BA 292880 Santo Estêvão R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

BA 292900 São Félix R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 292950 São Sebastião do Passé R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

BA 292975 Saubara R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 292990 Seabra R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

BA 293105 Tanque Novo R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 293130 Tapiramutá R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 293135 Teixeira de Freitas R$ 65.387,14 R$ 24.000,00

BA 293140 Teodoro Sampaio R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

BA 293170 Terra Nova R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

BA 293340 Wagner R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TOTAL BA R$ 1.231.230,97 R$ 768.000,00

CE 230720 Jati R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

CE 230725 Jijoca de Jericoacoara R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

CE 230970 Pacatuba R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

CE 231110 Porteiras R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

TOTAL CE R$ 170.646,00 R$ 96.000,00



ES 320013 Águia Branca R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

ES 320380 Muqui R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

TOTAL ES R$ 64.175,77 R$ 48.000,00

GO 520590 Corumbaíba R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

GO 520630 Cristianópolis R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

GO 520880 Goianira R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

GO 521870 Rianápolis R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

GO 521971 Santo Antônio da Barra R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

GO 521990 São Francisco de Goiás R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TOTAL GO R$ 185.547,93 R$ 144.000,00

MA 210055 Amapá do Maranhão R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MA 210083 Apicum-Açu R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210100 Arari R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 210110 Axixá R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210120 Bacabal R$ 65.387,14 R$ 24.000,00

MA 210125 Bacabeira R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210150 Barão de Grajaú R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210170 Barreirinhas R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

MA 210180 Benedito Leite R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MA 210235 Buritirana R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210312 Central do Maranhão R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MA 210350 Colinas R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 210370 Cururupu R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 210400 Esperantinópolis R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210410 Fortaleza dos Nogueiras R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210430 Godofredo Viana R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210470 Graça Aranha R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MA 210480 Grajaú R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

MA 210515 Igarapé do Meio R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210520 Igarapé Grande R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210570 Lago da Pedra R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

MA 210580 Lago do Junco R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210600 Lima Campos R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210650 Matinha R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 210667 Milagres do Maranhão R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MA 210680 Mirinzal R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210730 Nova Iorque R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MA 210740 Olho d'Água das Cunhãs R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210805 Paulino Neves R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210905 Porto Rico do Maranhão R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MA 210920 Presidente Juscelino R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210927 Presidente Sarney R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 210945 Raposa R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 210955 Ribamar Fiquene R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MA 210980 Santa Helena R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 211003 Santa Luzia do Paruá R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 211020 Santa Rita R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 211030 Santo Antônio dos Lopes R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 211050 São Bento R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 211060 São Bernardo R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 211065 São Domingos do Azeitão R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MA 211080 São Félix de Balsas R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MA 211085 São Francisco do Brejão R$ 35.083,13 R$ 24.000,00



MA 211100 São João Batista R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 211153 São Pedro da Água Branca R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 211174 Senador Alexandre Costa R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MA 211195 Sucupira do Riachão R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MA 211245 Turilândia R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 211260 Urbano Santos R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MA 211280 Viana R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

MA 211290 Vitória do Mearim R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

TOTAL MA R$ 1.996.868,47 R$ 1.224.000,00

MG 310120 Aiuruoca R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 310570 Barra Longa R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 310945 Cabeceira Grande R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 311220 Capela Nova R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 311480 Carvalhos R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 311580 Centralina R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MG 311690 Comendador Gomes R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 311720 Conceição das Pedras R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 311970 Coronel Xavier Chaves R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 311980 Córrego Danta R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 312070 Cruzeiro da Fortaleza R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 312080 Cruzília R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MG 312250 Dom Cavati R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 312410 Esmeraldas R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

MG 312450 Estiva R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MG 312740 Gonçalves R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 312890 Guimarânia R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 312910 Gurinhatã R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 312920 Heliodora R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 313060 Inconfidentes R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 313120 Ipanema R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MG 313140 Ipiaçu R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 313220 Itaguara R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MG 313500 Jaguaraçu R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 313910 Madre de Deus de Minas R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 314220 Miraí R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MG 314350 Morada Nova de Minas R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 314380 Munhoz R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 314440 Natércia R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 314450 Nazareno R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 314510 Nova Resende R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MG 315030 Piedade do Rio Grande R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 315270 Prados R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 315360 Prudente de Morais R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MG 315370 Quartel Geral R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 315380 Queluzito R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 315530 Rio Manso R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 315570 Rio Piracicaba R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MG 315910 Santana dos Montes R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 316447 São Sebastião do Anta R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 316520 São Thomé das Letras R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 316557 Senador Amaral R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MG 316790 Tabuleiro R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 316890 Tiros R$ 29.092,64 R$ 24.000,00



MG 317060 Vargem Bonita R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 317140 Vieiras R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MG 317220 Wenceslau Braz R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TOTAL MG R$ 1.386.496,35 R$ 1.128.000,00

MS 500100 Aparecida do Taboado R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

MS 500440 Inocência R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MS 500770 Sete Quedas R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MS 500797 Taquarussu R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TOTAL MS R$ 135.069,31 R$ 96.000,00

MT 510345 Denise R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

MT 510460 Itiquira R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

MT 510880 Nova Guarita R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MT 510740 São Pedro da Cipa R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

MT 510794 Tabaporã R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TOTAL MT R$ 143.747,03 R$ 120.000,00

PA 150013 Abel Figueiredo R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PA 150050 Almeirim R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PA 150157 Bom Jesus do Tocantins R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PA 150175 Brejo Grande do Araguaia R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PA 150270 Conceição do Araguaia R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PA 150275 Concórdia do Pará R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PA 150277 Curionópolis R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PA 150285 Curuá R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PA 150320 Igarapé-Açu R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PA 150390 Juruti R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

PA 150405 Mãe do Rio R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PA 150442 Marituba R$ 65.387,14 R$ 24.000,00

PA 150530 Oriximiná R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

PA 150570 Ponta de Pedras R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PA 150660 Santa Maria do Pará R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PA 150740 São Francisco do Pará R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PA 150745 São Geraldo do Araguaia R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PA 150775 Sapucaia R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PA 150796 Terra Alta R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PA 150800 Tomé-Açu R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

TOTAL PA R$ 875.762,55 R$ 480.000,00

PB 250050 Alagoinha R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PB 250060 Alhandra R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PB 250110 Areia R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PB 250135 Assunção R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PB 250140 Baía da Traição R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PB 250190 Belém R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PB 250230 Bom Sucesso R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PB 250280 Brejo do Cruz R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PB 250360 Caiçara R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PB 250410 Carrapateira R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PB 250460 Conde R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PB 250480 Coremas R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PB 250520 Cuitegi R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PB 250630 Guarabira R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

PB 250860 Lucena R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PB 250915 Marizópolis R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PB 250940 Mogeiro R$ 35.083,13 R$ 24.000,00



PB 251040 Olho d'Água R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PB 251320 Santa Cruz R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PB 251394 São Domingos do Cariri R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PB 251450 São José de Piranhas R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PB 251580 Serra Redonda R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PB 251610 Soledade R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PB 251650 Taperoá R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

TOTAL PB R$ 818.132,58 R$ 576.000,00

PE 260150 Belém de Maria R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PE 260270 Buenos Aires R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PE 260345 Camaragibe R$ 65.387,14 R$ 24.000,00

PE 260350 Camocim de São Félix R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PE 260360 Camutanga R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PE 260540 Feira Nova R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PE 260580 Frei Miguelinho R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PE 260775 Itapissuma R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PE 260780 Itaquitinga R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PE 260845 Lagoa do Carro R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PE 260910 Machados R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PE 260940 Moreno R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

PE 261060 Paudalho R$ 60.816,00 R$ 24.000,00

PE 261130 Pombos R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PE 261140 Primavera R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PE 261240 Sanharó R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PE 261520 Terra Nova R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PE 261600 Venturosa R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

TOTAL PE R$ 749.560,00 R$ 432.000,00

PI 220010 Agricolândia R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220025 Alagoinha do Piauí R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220030 Alto Longá R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 220040 Altos R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PI 220045 Alvorada do Gurguéia R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220050 Amarante R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 220060 Angical do Piauí R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220070 Anísio de Abreu R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220080 Antônio Almeida R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220130 Barreiras do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220155 Bela Vista do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220177 Boa Hora R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220196 Brasileira R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220205 Cabeceiras do Piauí R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 220207 Cajazeiras do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220217 Campo Largo do Piauí R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220225 Canavieira R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220240 Capitão de Campos R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 220260 Castelo do Piauí R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 220277 Colônia do Piauí R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220280 Conceição do Canindé R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220325 Curralinhos R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220330 Demerval Lobão R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 220335 Dirceu Arcoverde R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220400 Francinópolis R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220410 Francisco Ayres R$ 25.239,31 R$ 24.000,00



PI 220460 Hugo Napoleão R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220465 Ilha Grande R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220490 Isaías Coelho R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220510 Itaueira R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 220525 Jardim do Mulato R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220530 Jerumenha R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220535 João Costa R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220550 José de Freitas R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

PI 220551 Juazeiro do Piauí R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220558 Lagoa do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220554 Lagoinha do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220585 Madeiro R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220595 Marcolândia R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220600 Marcos Parente R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220630 Miguel Leão R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220675 Nossa Senhora de Nazaré R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220710 Olho D'Água do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220730 Paes Landim R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220775 Passagem Franca do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220810 Pimenteiras R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 220855 Porto Alegre do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220880 Regeneração R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 220890 Ribeiro Gonçalves R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220900 Rio Grande do Piauí R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220910 Santa Cruz do Piauí R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220915 Santa Cruz dos Milagres R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220930 Santa Luz R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220937 Santa Rosa do Piauí R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220935 Santana do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220940 Santo Antônio de Lisboa R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220955 São Braz do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 220970 São Francisco do Piauí R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 220990 São João da Serra R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 221005 São José do Divino R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 221035 São Lourenço do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 221050 São Pedro do Piauí R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 221065 Sigefredo Pacheco R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PI 221093 Sussuapara R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

PI 221097 Tanque do Piauí R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PI 221140 Várzea Grande R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TOTAL PI R$ 1.915.092,90 R$ 1.584.000,00

PR 410120 Antonina R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

PR 411260 Jardim Olinda R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

PR 412788 Tunas do Paraná R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TOTAL PR R$ 89.415,08 R$ 72.000,00

RJ 330095 Comendador Levy Gasparian R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TOTAL RJ R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

RN 240360 Extremoz R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

RN 240370 Felipe Guerra R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

RN 240470 Ipanguaçu R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

RN 240615 Jundiá R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

RN 240640 Lagoa de Velhos R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

RN 241445 Triunfo Potiguar R$ 25.239,31 R$ 24.000,00



RN 241460 Upanema R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

TOTAL RN R$ 220.631,06 R$ 168.000,00

RO 110008 Costa Marques R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

RO 110094 Cujubim R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

RO 110050 Novo Horizonte do Oeste R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

RO 110145 Parecis R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

RO 110026 Rio Crespo R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TOTAL RO R$ 164.161,95 R$ 120.000,00

RR 140028 Iracema R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

RR 140050 São João da Baliza R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TOTAL RR R$ 64.175,77 R$ 48.000,00

RS 430466 Capão do Leão R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

RS 430544 Chuvisca R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

RS 431237 Monte Alegre dos Campos R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

RS 431550 Restinga Sêca R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

TOTAL RS R$ 135.069,31 R$ 96.000,00

SC 420100 Anita Garibaldi R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TOTAL SC R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

SE 280060 Barra dos Coqueiros R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

SE 280150 Carmópolis R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

SE 280200 Divina Pastora R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

SE 280220 Feira Nova R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

SE 280260 Graccho Cardoso R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

SE 280310 Itabi R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

SE 280390 Malhador R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

SE 280560 Porto da Folha R$ 45.654,23 R$ 24.000,00

SE 280690 São Francisco R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TOTAL SE R$ 299.231,26 R$ 216.000,00

SP 355120 Sarutaiá R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TOTAL SP R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TO 170230 Arapoema R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TO 170370 Brejinho de Nazaré R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TO 170386 Cariri do Tocantins R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TO 170755 Fátima R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TO 170825 Fortaleza do Tabocão R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TO 171515 Novo Alegre R$ 25.239,31 R$ 24.000,00

TO 171665 Pequizeiro R$ 29.092,64 R$ 24.000,00

TO 172210 Xambioá R$ 35.083,13 R$ 24.000,00

TOTAL TO R$ 223.318,29 R$ 192.000,00

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


